
Contacta 

ANEXO VIII 
DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE PENALIDADE 

A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/22 
Processo n° E-20/001.008367/2021 

CONTACTA SEGURANÇA EM CONECTIVIDADE LTDA, com sede a Av. Almirante 
Barroso, 81 sala 33A106 - Centro, na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio 
de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 40.175.986/0001-55, neste ato 
representada pelos sócios, Rodrigo Otávio Lima de Almeida, portador da 
Cédula de Identidade n° 07564870-9, expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 
989.449.597-49 e Leonardo Leão de Oliveira Pereira, portador da Cédula de 
Identidade n° 04351241 -7 expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 010.655.477-81 
nos termos de seu Contrato Social, DECLARA, sob as penas da Lei, que não 
foram aplicadas penalidades de suspensão temporária da participação em 
licitação, impedimento de contratar ou declaração de inidoneidade para 
licitar e contratar por qualquer Ente ou Entidade da Administ ração Federal, 
Estadual, Dist rital e Municipal cujos efeitos ainda vigorem. 

Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2022. 

(22 
CNTICTA S. EM CONECTIVIDADE LTDA 
LLliz Carl4s Madarino 
Gerente 1omercial 
CPF: 551 .011.787-72 

Rio de Janeiro So Paulo 
Au. Almirante Barroso 81 Rua George Ohm, 206 
332 andar, sala 33A206 - Centro Torre A, 62 andar, conj 61— Cidade das Monções 
20031-004 - Rio de Janeiro 04576-020 - Sâo Paulo 
Tel: (+55 21) 3005-9234 Tel: (+55 11)2626-0245 



[0 Contacta 

ANEXO VII 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 

A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 01 0/22 
Processo n° E-20/001.008367/2021 

CONTACTA SEGURANÇA EM CONECTIVIDADE LTDA, com sede a Av. Almirante 
Barroso, 81 sala 33A106 - Centro, na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio 
de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 40.175.986/0001-55, neste ato 
representada pelos sócios, Rodrigo Otávio Lima de Almeida, portador da 
Cédula de Identidade n° 07564870-9, expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 
989.449.597-49 e Leonardo Leão de Oliveira Pereira, portador da Cédula de 
Identidade n° 04351241 -7 expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 010.655.477-81 
nos termos de seu Contrato Social, doravante denominado LICITANTE, para 
fins do disposto no Edital n°010/22, declara, sob as penas da lei, em especial 
o art. 299 do código Penal Brasileiro, que: 

A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o 
conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer out ro 
participante potencial ou de fato do presente certame, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida 
com ou recebida de qualquer out ro participante potencial ou de fato do 
presente certame, por qualquer meio ou qualquer pessoa; 

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na 
decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente 
certame, quanto a participar ou não da referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta 
ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante 
potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

Rio de Janeiro Sdo Paulo 
Av. Almirante Barroso 81 Rua George Ohm, 206 
33e andar, sala 33A106 - Centro Torre A, 6' andar, conj 61— Cidade das Monções 
20031-004 - Rio de Janeiro 04576-020 - SIo Paulo 
Tel: (+55 21) 3005-9234 Tel: (-'55 11)2626-0245 



Contacta 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de DEFENSORIA 
PUBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO antes da abertura oficial das 
propostas e; 

f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que 
detém plenos poderes e informações para firmá-la. 

Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2022. 

flr') 

CÕNTÂCTÁ SEG.M CONECTIVIDÂDE LTDA 
LuFz Carlos 'tandrino 
Gerente Cor ercil 
CPF: 551.01 .787-72 

Rio de Janeiro SBo Paulo 
Av. Almirante Barroso 81 Rua George Ohm, 206 
339 andar,  saiu 33A106 - Centro Torre A, 62 andar, cosi 61— Cidade das Monções 
20031-004 - Rio de Janeiro 04576-020 - SBo Paulo 
Tel: (-*55 21) 3005-9234 Tel: (+5511) 2626-0245 



CLOLÍIJ roIIL IEI F- YLNIOh 

CHECK PONT WLCvH E Tu TUE FiJi ti ítT QE 

São Paulo, 04 de Abril de 2022 

À 

Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro 
Ref: PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/22 

DECLARAÇÃO 

Declaramos para devidos fins, que a empresa Contacta Segurança em Conectividade 

Ltda., inscrita no CNPJ/MF n° 40.175.986/0001-55, Matriz, situada na Avenida Almirante 

Barroso, 81, Sal 3301 Parte Stand 33A106, CEP 20.031-004, Rio de Janeiro/RJ, é um 

parceiro CHECK POINT, e credenciado com a classificação 4 STARS da CHECK POINT 

SOFTWARE estando a mesma apta a comercializar, implementar e suportar as soluções 

desenvolvidas por este fabricante, garantindo assim a qualidade de entrega de nossas 

soluções. 

Sem mais. 

LUIZ HENRIQUE Assinado de forma digital 
por LUIZ HENRIQUE 

RODRIGUES RODRIGUES 

BENTO:297752298 BENTO:29775229804 
Dados: 2022.04.05 09:11:16 

04 -0300 

Luiz Bento 
Representante Legal 
Check Point Software Technologies 



Co.ntac.ta 

ANEXO IV 
DECLÂRAÇÃO DE ATENDIMENTO AO ART. 70,  XXXIII DA CF/88 

A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/22 
Processo n° E-201001.008367/2021 

CONTACTA SEGURANÇA EM CONECTIVIDADE LTDA, com sede a Av. Almirante 
Barroso, 81 sala 33A106 - Centro, na cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio 
de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 40.175.986/0001-55, neste ato 
representada pelos sócios, Rodrigo Otávio Lima de Almeida, portador da 
Cédula de Identidade n° 07564870-9, expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 
989.449.597-49 e Leonardo Leão de Oliveira Pereira, portador da Cédula de 
Identidade n° 04351241 -7 expedida pelo IFP-RJ e do CPF n° 010.655.477-81 
nos termos de seu Contrato Social, DECLARA, sob as penas da Lei, em 
atendimento ao Edital do Pregão Elet rônico n° PE 010/22, promovido por essa 
DPRJ, na Avenida Marechal Câmara n° 314, Centro - Rio de Janeiro/RJ CEP: 
20.020-080, que não possui em seu quadro funcional nenhum menor de 18 
dezoito ) anos desempenhando trabalho noturno, perigoso ou insalubre ou 
qualquer trabalho por menor de 16 ( dezesseis  ) anos, em obediência ao art. 
70,  inciso XXXIII, da Constituição Federal. 

Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2022. 

CØNT C1'A SE. EM CONECTIVIDADE LTDA 
Liiz Cart

ãmercial  
Maridarino 

Gerente  
CPF: 551 .011.787-72 

Rio de Janeiro So Paulo 
Au. Almirante Barroso 81 Rua George Ohm, 206 
33' andar, sala 33A106 - Centro Torre A, 6Q andar, conj 61- Cidade das Monções 
20031-004 - Rio de janeiro 04576-020 - SIo Paulo 
'l'el: (+55 21) 3005-9234 Te!: (+55 11) 2626-0245 



Contacta 

ÁNEXOV 
DECLARAÇÃO EM ATENDIMENTO À LEI 7.258/2016 

A 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/22 
Processo n° E-20/001.008367/2021 

DECLARO, sob as penas da Lei, em atendimento ao Edital do Pregão Eletrônico 
n° 010/22, na Av. Marechal Câmara, 314 - 31  andar - Cent ro, Rio de Janeiro 
- RJ, que a firma CONTACTA SEGURANÇA EM CONECTIVIDADE LTDA, com 
sede a Av. Almirante Barroso, 81 sala 33A106 - Centro, na cidade do Rio de 
Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, inscrita no CNPJ sob o n° 40.175.986/0001 - 
55, por mim representada, atende ao disposto na Lei 7.258/2016, 
apresentando um efetivo de 23 empregados. 

Rio de Janeiro, 11 de Abril de 2022. 

C  ÍTA "TA EGM CONECTIVIDADE LTDA 
Lu z Carlos 4/tandano 
Gerente Coriercial\ 
CPF: 551.01 t.787-12 

Rio de Janeiro São Paulo 
Av. Almirante Barroso 81 Rua George Ohm, 206 
330  andar, sala 33A106 - Centro Torre A, 6Q andar, conj 61- Cidade das Monções 
2003 1-004 - Rio de Janeiro 04576-020 - São Paulo 
TeL (+55 21) 3005-9234 Tcl: (455 11) 2626-0245 


